
ESECUTIVITÀ 
La presente deliberazione viene affissa ------1i":"..----- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
( I 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 9..0 del _____ _ 

Oggetto: 0.0. 111/04. Awiso Pubblico Regionale per la presentazione di 
progetti per la realizzazione di un'offerta Formativa Sperimentale 
Integrata di Istruzione e Formazione Professionale. 
Approvazione progetti esecutivi anno scolastico2006/2007. 

L'anno duemilasetle il giorno ,j~k, del mese di ~dcb.D. ~ () 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Cannine NARDONE 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI 

3) Rag. Alfonso CIERVO 

4) Ing. Pompilio FORGIONE 

5) Dott. Pietro GIALLONARDO 

6) Dott. Giorgio C. NIST A 

7) Dott. Carlo PETRIELLA 

8) Dott. Rosario SPATAFORA 

9) Geom. Carlo VALENTINO 

Con la partecipazione del Segret 

Presidente 

Vice Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~~.........."..~-......--~~~~"-" 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servjzj al Cittadino - Servizio Politiche Sociali e 
Formative istruita dalla Responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

CHE con Delibera di Giunta nO 405 del 9 luglio 2004 l'Ente prendeva atto dell'Awiso Regionale per 
la presentazione, da parte di Istituti Professionali, Tecnici e d'Arte, di progetti triennali per la 
realizzazione dall'anno scolastico 2004/2005 di un'offerta formativa sperimentale integrata di 
istruzione e formazione professionale, pubblicato sul BURe nO 28 del 7 giugno 2004; 

Che espletate le necessarie procedure, con determina dirigenziale nO 403/08 del 26/7/04 e 
successiva delibera di Giunta Provinciale nO 451 del 30 luglio'04, si approvava la graduatoria dei 
nO 14 progetti e di nO 1 progetto-pilota presentati dagli Istituti Scolastici interessati, per un totale 
di n° 15 corsi; 



Che, successivamente n° 10 Istituti Scolastici utilmente collocati in graduatoria nonché 11stituto 
proponente il progetto-pilota rinunciavano all'attivazione dei corsi per carenza di alunni e che, 
conseguentemente, i corsi attivati e realizzati risultavano essere nO 4; 

Che con nota nO 0779489 del 26/9/05 il Settore Istruzione ed Orientamento della Regione 
Campania forniva alle Province indicazioni in merito alla verifica dei progetti esecutivi e piani 
finanziari dei corsi della 2° annualità, rappresentando che i suddetti corsi potevano iniziare con un 
numero di allievi non inferiore a 15; 

Che I1stituto Professionale" Le Streghe" con sede a Castelvenere, con nota prot. nO 10107 del 
22/11/05, rappresentava la propria rinuncia all'attivazione della 2° annualità del progetto 
"Operatore turistico enogastronomico e termale" a causa del numero di alunni inferiore a 15; 

VISTO il decreto dirigenziale nO 407 del 14 settembre 2006, pubblicato sul BURC nO 45 del 
2/10/06, con iI.quale la Regione Campania al fine di rispettare il patto formativo assunto con gli 
allievi e garantire loro la prosecuzione dei percorsi integrati attivati, stabilisce le modalità di 
presentazione e realizzazione dei progetti esecutivi facendosi carico dell1ntero finanziamento dei 
percorsi di terzo anno - a.s. 2006/2007; 

VISTA la determina dirigenziale nO 506/08 del 30/10/06 concernente la costituzione del nucleo di 
valutazione preposto alla valutazione dei progetti presentati dagli istituti Scolastici interessati; 

CONSIDERATO che il suddetto nucleo ha proweduto, in diverse sedute, all'esame e valutazione 
dei progetti esecutivi inerenti la prosecuzione per il 3° anno dei percorsi formativi, secondo le 
indicazioni fornite dalla Regione Campania, prowedendo alla formulazione del seguente elenco: 

N Denominazione Istituto -Città Titolo del Progetto 
1 1st. Prof.le "A.Moro" - MONTESARCHIO Addetto logistica di magazzino. 

2 1st. Prof.le "M. Vetrone" BENEVENTO Gestione dell'agroambiente e valorizzazione dei 
prodotti tipici. 

3 I.P.S.A.R. "Le Streghe" BENEVENTO Operatore enogastronomico del turismo. 

RILEVATO, inoltre, che con nota nO 0803379 del 3/10/06 - acquisita al prot. gena dell'Ente il 
18/10/06 al nO 26365 - il Settore Istruzione e Formazione Professionale della Regione Campania 
fornisce alle Province indicazioni in merito al trattamento economico da corrispondere ai membri 
del nucleo preposti alla valutazione dei progetti concernenti l'Offerta Formativa Sperimentale 
Integrata di Istruzione e Formazione Professionale allegando, allo scopo, gli atti disciplinanti 
l'argomento, owero le Delibere di Giunta Regionale nO 5264/2002 e nO 5909/2002, il Decreto 
Dirigenziale nO 21 del 9/2/2005 e la D.G.R. nO 665 del 31 maggio 2005; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì_----__ Il Di rigent 
SERVIZ 

(Dr.ssa 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -------

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dr. Sergio MUOLLO) 

SU relazione dell'Assessore G. C. N1STA 0 ~9...~5tt>{A-«( 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1) PRENDERE ATTO del decreto dirigenziale nO 407 del 14 settembre 2006, pubblicato sul BURC 
nO 45 del 2/10/06, con il quale la Regione Campania allo scopo di garantire la prosecuzione dei 
percorsi integrati attivati, stabilisce le modalità di presentazione e realizzazione dei progetti 
esecutivi facendosi carico dell'intero finanziamento dei percorsi di terzo anno - a.s. 2006/2007. 

2) APPROVARE, sulla base delle risultanze dell'esame effettuato dal nucleo di valutazione, i 
progetti presentati dagli Istituti di seguito elencati: 

N Denominazione Istituto- Città Titolo del Progetto 
1 1st. Prof.le "A. Moro" MONTESARCHIO Addetto logistica di magazzino 

2 1st. Prof.le "M. Vetrone" BENEVENTO Gestione dell'agroambiente e valorizzazione 
dei prodotti tipici. 

3 LP.S.A.R. "Le Streghe" BENEVENTO Operatore enogastronomico del turismo. 

3) PRENDERE ATTO della nota nO 0803379 del 3/10/06 - acquisita al prot. gen. dell'Ente il 
18/10/06 al nO 26365 - del Settore Istruzione e Formazione Professionale della Regione Campania 
e, pertanto, recepire le indicazioni fornite in merito al trattamento economico da corrispondere ai 
membri del nucleo preposti alla valutazione dei progetti concernenti l'Offerta Formativa 
Sperimentale Integrata di Istruzione e Formazione Professionale e gli atti allegati quali le Delibere 
di Giunta Regionale nO 5264/2002 e nO 5909/2002, il Decreto Dirigenziale nO 21 del 9/2/2005 e la 
D.G.R. nO 665 del 31 maggio 2005. 

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini per i successivi 
adempimenti consequenziali. 



Verbale letto, COnferm~t6~ sottoscritto 
IL SEGRETARlbiGENERALE IL PRESIDENTE 

(Dr.Gianclaudt~llA) 4 0n.le ~'!ARDO~) 
------....ji-}------ ~ltJ ~ J~ 
==~-= -===~=============================================================~ " 
N. 3 Registro Pubblicazione " 
Si certiii "" che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 1?-. giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

o 

==============~================================================tà;============ 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI'Albo Pretorio in data ~ contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. \\ 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DEll'UFF1CIO ll..jSEGRET+\lUQ GE~~ 
l \ , l' " ~" 

Ij) ~ =================~======================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno ______ ~;~~ ....;.,_' ~ ......... 
g. 

)Q Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
a Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
a E' stata revocata con atto n. del "-------

Benevento li, '-------------------

======================================================================== 
Copia per 

SETTORE~ a ') Q: "O~ 
( :A~ et ---<.~.a....._..::;,.,.;;:..._ prot. n"---::ì~:i----....~ 

SETTORE _______________ _ 

SETTORE _______ _ 

Revisori dei Conti 

"'1- Nucleo di VaIutazione 

J f\ 

.. F2~~" 

il _____ prot. n., ____ _ 

il prot. n. ____ _ 

il prot. n. ____ _ 

il prot. n. ____ _ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. ..""' ..... ;.yr. .... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì ...... ' . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI AI CITTADINI 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. N. 90 del 23.2.2007 ad oggetto: "D.D. 111/04.- AVVISO 
PUBBLICO REGIONALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN'OFFERTA FORMATIVA SPERIMENTALE 
INTEGRATA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE.­
APPROVAZIONE PROGETTI ESECUTIVI ANNO SCOLASTICO 2006/2007"-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

LA RESPONSABILE 
(Dr.ssa Grazia MARTONE) 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prato n. ..'; . .,...i ........ "" .... Beneventa,lì ..... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL PRESIDENTE DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. n. 90 DEL 23.02.2007 AD OGGETTO: D.D. 111/04 AVVISO 
PUBBLICO REGIONALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN'OFFERTA FORMATIVA 
SPERIMENTALE INTEGRATA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - APPROVAZIONE PROGETTI ESECUTIVI ANNO 
SCOLASTICO 2006/2007-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

Dr. ssa Patr' 


